
 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 9. 12. 2014 
  

1

počet stran: 2 
počet příloh: 3 
 

RF-03-2014-01 
 
 
Návrh na úpravu základních dokumentů Fondu Vysočiny 
 
 
pro: jednání Rady Fondu č. 3/2014 dne 9. 12. 2014 
zpracoval: D. Vichr 
předkládá: V. Novotný 
 
 
Popis problému: 
 
Na základě doporučení kontrolní skupiny kontrolního výboru v rámci kontroly grantového 
programu Rozvoj podnikatelů, které bylo následně schválené kontrolním výborem 
usnesením č. 005/03/2014/KV dne 24. 4. 2014 a dále na základě praktických zkušeností s 
administrací grantových programů Fondu Vysočiny a připomínek, které zazněly na setkání 
garantů FV dne 7. 11. 2014, vyplynula potřeba upravit šablonu Výzvy k předkládání projektů 
a formulář žádosti. 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 

 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina doporučuje Radě Fondu schválit 
úpravu šablony Výzvy k předkládání projektů, která je obsahem materiálu RF-03-2014-01, 
př. 1. a úpravu formuláře žádosti, který je obsahem materiálu RF-03-2014-01, př. 2. 
Navrhované změny v šabloně Výzvy jsou zobrazeny ve změnovém režimu v materiálu RF-
03-2014-01, př. 3. 
 
Hlavní navrhované změny, které byly v šabloně Výzvy provedeny jsou tyto: 
 

- v bodě 6) bylo aktualizováno nařízení Evropské komise týkající se podpory malého 
rozsahu (de minimis)  

- na základě doporučení kontrolního výboru je bodování specifických kritérií včleněno přímo 
do Výzvy GP z důvodu vyšší transparentnosti hodnocení (původně bylo toto bodování při 
schvalování Výzev GP v orgánech kraje součástí neveřejné přílohy) 

- v bodě 14) byl sjednocen způsob podání žádostí na KrÚ. U části grantových programů 
měli žadatelé za povinnost (v rámci testování zjednodušení administrace) odeslat údaje 
z formuláře do elektronické evidence tzv. eDotací, garant pak již nemusel ručně 
přepisovat údaje do el. databáze. Vzhledem k tomu že systém se osvědčil a garanti se na 
setkání garantů shodli na jeho zavedení, je navrženo toto odesílání dat z formulářů zavést 
jednotně pro všechny grantové programy. Neodeslání dat žadatelem do eDotací bude 
posuzováno jako administrativní nesoulad. 

- v bodě 14) byly za účelem snížení chybovosti vhodněji vyspecifikovány doklady týkající se 
právní subjektivity žadatelů 

- v bodě 14) bylo zjednodušeno dokládání výpisu z katastru nemovitostí na prosté kopie, 
uznávány budou i prosté sjetiny z internetu a výstupy z dálkového přístupu do KN, které 
používají mnohé obce; garant v případě podezření na nesrovnalost může výpis dále 
prověřit. 

 
Ve formuláři žádosti došlo pouze na první straně k doplnění dvou polí k odeslání dat 
z formuláře do elektronické evidence a k vytištění formuláře (pro snížení chybovosti ze 
strany žadatelů nepůjde vytisknou formulář, pokud nebude doplněn el. kód žádosti).  
 



 
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 9. 12. 2014 
  

2

Dle platného Statutu FV ze dne 10. 12. 2013 je Rada Fondu dle čl. 9 bodu 4) oprávněna 
schvalovat a provádět změny v šabloně Výzvy k předkládání projektů a ve formuláři žádosti. 
 
 
Stanoviska: 
 
Odbor informatiky souhlasí s předloženým materiálem. Změny postupů administrace grantů 
FV byly projednány na týmu eDotace a odsouhlaseny. 
 
Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu nemá připomínek. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Rada Fondu 
schvaluje 
úpravu šablony Výzvy k předkládání projektů dle materiálu RF-03-2014-01, př. 1. a úpravu 
formuláře žádosti dle materiálu RF-03-2014-01, př. 2. 
 
 
odpovědnost: ORR 
termín: 9. 12. 2014 


